construction des toilettes publiques marché d’Essos (intérieur du marché) ; 

- Lot 2 : construction des toilettes publiques marché d’Elig-Edzoa (intérieur du marché). 

5) Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel par lot à l’issue des études préalables est : 

- Lot 1 : trente-un millions  quatre-vingt-six mille huit cent soixante-dix-sept (31 086 877) 

francs CFA TTC ; 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

Paix - Travail- Patrie 

---------- 

REPUBLIC OF CAMEROON 

Peace - Work – Fatherland 

------------ 

COMMUNAUTE URBAINE DE 

YAOUNDE 

-------------- 

YAOUNDE CITY COUNCIL 

- Lot 2 : trente-deux millions huit cent soixante-quinze mille huit cent cinquante               

(32 875 850) francs CFA TTC.   

6) Participation et origine 

La participation à cet appel d'offres est ouverte à toute entreprise de droit camerounais 

spécialisée dans les travaux de bâtiment.  

7) Mode de soumission  

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est en ligne ou hors ligne

[...]

Yaoundé Exercices 2023 et suivants, Ligne 220 120  (Immeubles communaux à usage 

commercial). 

9) Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives un cautionnement 

provisoire d'un montant de :  

- Lot 1 : six cent mille (600 000) francs CFA TTC ; 

- Lot 2: six cent cinquante mille (650 000) francs CFA TTC. 

Valable pendant trente (30) jours au-delà de la date de validité des offres. Cette caution devra 

être établie selon le modèle indiqué dans le Dossier d’appel d’offres et délivrée par un 

établissement financier de premier ordre, agréé par le Ministère en charge des Finances.

[...]

Budget for 2022 and subsequent financial years, Ligne 220 120 (Communal buildings shelter 

services). 

9. Provisional bond 

Each tenderer must attach to his administrative documents a provisional guarantee in the 

amount of: 

- Lot 1 : six hundred thousand (600,000) francs CFA all taxes included ; 

- Lot 2 : six hundred and fifty thousand (650,000) francs CFA all taxes included per lot ; 

valid for thirty (30) days beyond the date of validity of the tenders. This guarantee must be drawn 

up according to the model indicated in the tender documents and issued by a financial institution 

approved by the Ministry in charge of Finance.